CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

PORTARIA Nº 167/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

“DISPÕE  SOBRE  HOMOLOGAÇÃO  DO
PROCESSO  DE  CADASTRAMENTO  DE
INTERESSADOS  A  REALIZAREM
SERVIÇOS  NO  NÚCLEO  DE  EDUCAÇÃO
PERMANENTE - EDITAL Nº006/2023.”

O  Secretário  Executivo  do  CISSUL/SAMU,  no  uso  de  suas
atribuições legais, com fundamento no item 5.1 do Edital de Cadastramento nº
006/2023, com a anuência do Presidente do Conselho Diretor,

RESOLVE:

Art.  1º. Tendo transcorrido os  prazos legais  e  sem alterações
constantes do resultado preliminar do Edital nº 006/2023, fica HOMOLOGADO
o  PROCESSO DE CADASTRAMENTO DE INTERESSADOS A REALIZAREM
SERVIÇOS NO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE, conforme resultado
constante do Anexo I.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Varginha/MG, 30 de outubro de 2023.

FILIPE AUGUSTO BATISTA DE SOUZA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

 1 de 4

De acordo:

SILVIO ANTÔNIO FELIX
Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador – OAB/MG 82.618

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

ANEXO I

REGIONAL DE ALFENAS

NOME CARGO BASE REGIONAL RESULTADO

ELIAS DE PAULA FERREIRA ENFERMEIRO(A) ALFENAS ALFENAS APTO

ANDERSON DE CASTRO RIBEIRO MÉDICO(A) ALFENAS ALFENAS ELIMINADO

JANAÍNA FRANCIELI OLIVEIRA
ROSA FRANCO

ENFERMEIRO(A) ALFENAS ALFENAS APTA

JUVENTINO JOSÉ FRANCISCO CONDUTOR(A) DE
AMBULÂNCIA

ALFENAS ALFENAS INAPTO

SILAS DE FREITAS ARAÚJO CONDUTOR(A) DE
AMBULÂNCIA

MACHADO ALFENAS APTO

REGIONAL DE PASSOS

NOME CARGO BASE REGIONAL RESULTADO

ALEX CESAR DOS REIS CONDUTOR(A) DE
AMBULÂNCIA

PASSOS PASSOS ELIMINADO

DANIELLI MARIA VIEIRA COSTA ENFERMEIRO(A) PASSOS PASSOS APTA

JOSIANE APARECIDA DA SILVA TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

DELFINÓPOLIS PASSOS APTA

LILIANE DE LOURDES OLIVEIRA
CALDEIRA

TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

SÃO ROQUE
DE MINAS

PASSOS APTA

MAGNO DE AGUIMAR BERNARDES CONDUTOR(A) DE
AMBULÂNCIA

SÃO ROQUE
DE MINAS

PASSOS INAPTO

MARCUS VINÍCIUS REIS PEREIRA MÉDICO(A) PIUMHI PASSOS APTO

MARILENE ELVIRA DE FARIA
OLIVEIRA

ENFERMEIRO(A) PIUMHI PASSOS APTA

PRISCILA APARECIDA MORAES TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

PASSOS PASSOS ELIMINADA

WEDER JUNIOR CARNEIRO CONDUTOR(A) DE
AMBULÂNCIA

PASSOS PASSOS ELIMINADO

REGIONAL DE POUSO ALEGRE

NOME CARGO BASE REGIONAL RESULTADO

DANIELA FERNANDA ROSSI TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

ITAJUBÁ POUSO ALEGRE APTA

DANILO TAVARES DE LIMA ENFERMEIRO(A) OURO FINO POUSO ALEGRE APTO

FREDERICO SILVA OLIVEIRA MÉDICO(A) POUSO
ALEGRE

POUSO ALEGRE APTO

WILLIAN FRANCISCO DE OLIVEIRA CONDUTOR(A) DE PARAISÓPOLIS POUSO ALEGRE APTO

 2 de 4

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

AMBULÂNCIA

VERA TEODORO BALBÃO TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

OURO FINO POUSO ALEGRE APTA

ANA FLÁVIA DA SILVA COSTA ENFERMEIRO(A) ITAJUBÁ POUSO ALEGRE ELIMINADA

SÁVIO DE SOUZA BUENO ENFERMEIRO(A) OURO FINO POUSO ALEGRE APTO

AGNALDO JOSÉ DA COSTA CONDUTOR(A) DE
AMBULÂNCIA

ITAJUBÁ POUSO ALEGRE ELIMINADO

BENEDITO ELIANO DOS SANTOS TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

SANTA RITA
DO SAPUCAÍ

POUSO ALEGRE ELIMINADO

RICARDO RODRIGUES MESQUITA CONDUTOR(A) DE
AMBULÂNCIA

SANTA RITA
DO SAPUCAÍ

POUSO ALEGRE APTO

REGIONAL DE VARGINHA

NOME CARGO BASE REGIONAL RESULTADO

ACHILLES FERREIRA LUZ ENFERMEIRO(A) VARGINHA VARGINHA APTO

ALAN EUSTÁQUIO DE ANDRADE CONDUTOR(A) DE
AMBULÂNCIA

CAXAMBU VARGINHA APTO

ANGÉLICA MEGDA PEREIRA CABRAL ENFERMEIRO(A) VARGINHA VARGINHA APTA

ANNA KATERINE DE REZENDE TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

VARGINHA VARGINHA APTA

DANIEL FIRMINO PRAXEDES CONDUTOR(A) DE
AMBULÂNCIA

VARGINHA VARGINHA APTO

ELTON JUNIOR NOGUEIRA DE SOUZA TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

AIURUOCA VARGINHA ELIMINADO

FREDERICO FELISALI MÉDICO(A) VARGINHA VARGINHA APTO

GABRIEL PRADO DE OLIVEIRA TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

VARGINHA VARGINHA ELIMINADO

HAMILTON GONÇALVES DIAS JUNIOR TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

BOA
ESPERANÇA

VARGINHA APTO

MÁRCIO LOPES FARIA MÉDICO(A) VARGINHA VARGINHA APTO

MARCOS FELIPE RODRIGUEZ
MENGEZ

MÉDICO(A) LAVRAS VARGINHA ELIMINADO

RICARDO MESQUITA DE OLIVEIRA CONDUTOR(A) DE
AMBULÂNCIA

LUMINÁRIAS VARGINHA APTO

ROBERTO SILVA PRUDENTE CONDUTOR(A) DE
AMBULÂNCIA

AIURUOCA VARGINHA ELIMINADO

RENATA MARIA RIBEIRO RODRIGUES TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

LAMBARI VARGINHA ELIMINADA

SULA MIRANDA DA SILVA TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

AIURUOCA VARGINHA APTA

VIVIANE APARECIDA DA SILVA TÉCNICO(A) DE
ENFERMAGEM

LUMINÁRIAS VARGINHA APTA

PRISCILA FREIRE PEREIRA SANTANA ENFERMEIRO(A) LAVRAS VARGINHA APTA

FLÁVIO DE AZEVEDO FIGUEIREDO MÉDICO(A) LAVRAS VARGINHA APTO

 3 de 4

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 4 de 4